●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学

報道機関 各位                                     2014 年 11 月 20 日

                                                 APU リリース 2014-45

～世界の情熱に出会う～

「地球を旅する文化祭」を北九州で開催

2014 年 11 月 30 日（日）に、グローバル化が進む現在の世界を身近に感じ、国際人への一歩を
踏み出すきっかけ作りを目的として、立命館アジア太平洋大学（以下、APU）校友会福岡チャプターが

組織した【地球を旅する文化祭 実行委員会】による「～世界の情熱に出会う～ 地球を旅する文化

祭」を開催します。

APU のタイ、ベトナム、スリランカ、インドネシア、韓国、日本など 12 ヵ国の学生 137 名と北九州市内の

小学生 50 名が前日の 29 日からキャンプをし、共同作業や共に考える事を通して異文化理解を深めます。
当日は、キャンプ参加の小学生が APU 学生と協働で、一般市民向けの体験型の文化祭を開催します。

各国の伝統舞踊や音楽、APU 生と小学生のコラボパフォーマンス、茶道体験など、言語の大切さや違った価値

観を認め合う事の重要さを学べる様々なイベントをご用意しています。

 当イベントを通して、多国籍の人々が多く参加する異文化交流イベントが全国各地で繰り広げられ、さらに

波及する事を願い、ご取材のご検討をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

 ～世界の情熱に出会う～ 「地球を旅する文化祭」 開催概要

【日 時】2014 年 11 月 30 日（日） 14：30～16：30

【会 場】JICA 九州体育館（北九州市八幡東区）

【主 催】地球を旅する文化祭 実行委員会

【協 賛】JICA 九州、立命館アジア太平洋大学

【後 援】北九州市、北九州国際交流協会、九州国際大学国際センター、Team G.F.C、

有限会社田中総本店、株式会社枝光なつかしい未来

※ ご取材をご希望される場合は、事前に下記問い合わせ先までご連絡ください。

《問い合わせ先》
「地球を旅する文化祭」実行委員会

【TEL】篠崎：090-9718-8083

【TEL】三浦：090-6893-5698

【TEL】内田：090-6420-0771

【E-mail】apu.alumni.fukuoka@gmail.com

【APU 校友会ホームページ】http://www.alumni.apu.ac.jp/ja

イベント告知／取材案内